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Associação de Natação da Madeira
CAMPEONATO "JORGE NELSON FERNANDES"

Funchal, 21 e 22 de Dezembro de 2022

Prova 25 Femin., 100m Bruços Absoluto
22/12/2022 - 19:42 Resultados
Recorde Regional Absoluto 1:13.39 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Faro 18/07/2009
Recorde Regional Sen 1:13.39 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Faro 18/07/2009
Recorde Regional Jun17 1:16.93 MARQUES, Mariana Sousa CNF Lisboa 28/05/2005
Recorde Regional Jun16 1:15.42 ABREU, Laura Catarina CDN Oeiras 07/02/2016
Recorde Regional Juv A 1:14.35 ABREU, Laura Catarina CDN Coimbra 23/07/2015
Recorde Regional Juv B 1:15.14 ABREU, Laura Catarina CDN Oeiras 24/07/2014
Recorde Regional Inf A 1:19.63 CAIRES, Joana Costa CNF Lisboa 24/07/2011
Recorde Regional Inf B 1:21.92 RODRIGUES, Laura Sofia JACL Funchal 05/07/2019

ZONAL Inf. B Fem. Inf B: 1:41.85  /  ZONAL Inf. A Fem. Inf A: 1:36.57  /  Infantil B Fem. Inf B: 1:38.85  /
Infantil A Fem. Inf A: 1:33.57  /  Juv. B Fem. Juv B: 1:24.53  /  Juv. A Fem. Juv A: 1:22.57  /  Júnior 1º Ano Fem. Jun16: 1:20.62  /
Júnior 2º Ano Fem. Jun17: 1:20.23  /  Sénior 1.º Fem. Sen18: 1:18.66  /  Sénior 2.º Fem. 19 +: 1:18.27  /
OPEN Juvenis Fem. Juv: 1:22.57  /  OPEN Júnior Fem. Jun: 1:20.23  /  OPEN Sénior Fem. Sen: 1:18.27
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantil B - 12 anos

1. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Desportivo Nacional 1:40.83 257 47.05 53.78
TAC ZONAL: Lagos, 24 a 26 Março 2023

2. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Desportivo Nacional 1:49.99 198 52.52 57.47
3. SILVA, Ana Matilde 11 Desportivo Nacional 1:55.40 171 54.60 1:00.80

Infantil A - 13 anos

1. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:43.53 237 48.93 54.60
DSQ QUADRADO, Teresa Gomes 10 Desportivo Nacional

724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 50 m - SW 7.6

Juvenil B - 14 anos

1. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:36.37 294 45.45 50.92

Juvenil A - 15 anos

1. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:33.67 320 44.68 48.99
2. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:35.44 303 44.94 50.50
3. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 1:43.71 236 48.61 55.10

Juniores - 16, 17 anos

1. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:29.14 372 42.42 46.72

Absoluto - 12 e mais velhos

1. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:29.14 372 42.42 46.72
2. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:33.67 320 44.68 48.99
3. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:35.44 303 44.94 50.50
4. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:36.37 294 45.45 50.92
5. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Desportivo Nacional 1:40.83 257 47.05 53.78

TAC ZONAL: Lagos, 24 a 26 Março 2023

6. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:43.53 237 48.93 54.60
7. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 1:43.71 236 48.61 55.10
8. VIEIRA, Matilde Sofia 11 Desportivo Nacional 1:49.99 198 52.52 57.47
9. SILVA, Ana Matilde 11 Desportivo Nacional 1:55.40 171 54.60 1:00.80

DSQ QUADRADO, Teresa Gomes 10 Desportivo Nacional
724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 50 m - SW 7.6


